
 

COMUNE DI LOZZO ATESTINO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 17 del 11-01-2023 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 17 
del 11-01-2023 

 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 16 
 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ASSISTENZIALI AD 
INDIGENTI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 1, comma 775, della Legge 29-12-2022 n. 197 con il quale è stato differito al 
30-04-2023 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 da parte degli 
Enti Locali ed autorizzato nel contempo l’esercizio provvisorio; 

 
Visto il decreto sindacale n. 9 in data 29.12.2022 relativo alla nomina del sottoscritto quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 29-01-2022 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2022-2024; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 4 in data 12.02.2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 82 in data 16-12-2022 con la quale è stato 
approvato lo schema di bilancio di previsione 2023-2025; 

 

Viste le domande di contributo economico straordinario presentate da cittadini residenti a 
Lozzo Atestino Prot. 335-336/2023, in relazione a situazione familiare precaria; 

 
Viste le note dell’assistente sociale del Comune Dott. Sara Gomiero in data 11-01-2023 
(Prot. 365-367/2023) dalla quali si evince che ai cittadini residenti a Lozzo Atestino può 
essere erogato un contributo economico assistenziale rispettivamente di Euro 288,00 e di 
Euro 120,96 al fine di alleviare le condizioni economiche dei nuclei familiari di che trattasi; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di benefici economici ad enti pubblici e 
soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 2 in data 11/03/1991; 
  
Ritenuto di erogare i contributi di che trattasi; 

 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 17 del 11-01-2023 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
Visto che sussiste la copertura finanziaria di cui al 4° comma dell'art. 151 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il combinato disposto dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;  
 

DETERMINA 
 
1)-Di erogare, per le motivazioni suesposte, a favore dei cittadini indigenti, residenti a Lozzo 
Atestino (F.N. e D.L.), rispettivamente un contributo assistenziale di Euro 288,00 e di Euro 
120,96 necessario per alleviare lo stato di indigenza e fragilità dei nuclei familiari; 

 
2)-Di imputare la spesa complessiva di Euro 408,96 al Cap. 2830/1 del Bilancio di 
Previsione 2023-2025 in corso di approvazione R.P. Esercizio 2022 con riferimento 
all’Impegno 391/2022 (Utilizzo contributo statale 5x1000); 
 
3)-Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi così come previsto dal Piano Triennale 
della Corruzione approvato con delibera della Giunta Comunale n. 19 del 22.02.2020 e 
successivamente confermato con deliberazione n. 38 in data 30-06-2022. 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 

 Munari Emanuele 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


